
آلمانی ضمن اشاره به سفر بدون  رسانه 
دستاورد رئیس جمهور اوکراین به برلین گزارش 
»ولودیمیر  درخواست های  تنها  نه  که  داد 
زلنسکی« طی این سفر محقق نشدند، بلکه 
برخی  دارد  قصد  آلمان  دفاع  وزارت  ظاهرا 
کمک های اصلی به کی یف را متوقف کند. به 
گزارش ایسنا، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین هفته گذشته تور اروپایی خود را با هدف 
کمک های مالی و نظامی جدید به  دریافت 
مقصد لندن، پاریس، رم و برلین انجام داد؛ 
سفرهایی که کم وبیش تعهداتی را برای کی یف 
به همراه داشته اما درخواست های اصلی او 
از غرب، از جمله صدور مجوز برای استفاده 
ک  از تسلیحات دوربرد در حمله به عمق خا
در  »بیلد«  روزنامه  نشدند.  محقق  روسیه 
گزارشی با اشاره به سفر زلنسکی به برلین و 
دیدار با »اولاف شولتس« صدراعظم آلمان 
نوشت: »رئیس جمهور اوکراین طی این سفر 
ک روسیه و پذیرش  درخواست حمله به خا
ح کرد اما هر  سریع برای عضویت در ناتو را مطر
۲ درخواست زلنسکی با بی اعتنایی صدراعظم 
آلمان مواجه شد.« این رسانه آلمانی در ادامه 
کید کرد: »مطالبات رئیس جمهور  این مسئله تا
برلین بی پاسخ ماند و شولتس  زلنسکی در 
نه  مطلقا  رئیس جمهور  این  درخواست  به 
نگفت، اما از طرفی هم پاسخ مثبت نداد.« 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۵ وارد سومین سال جنگ 
کنون در  خواهد شد و وضعیت این کشور هم ا
وضعیت سخت تری به نسبت قبل قرار دارد. 
ارتش اوکراین در شرق نیروهای خود را از دست 
می دهد و به رغم حملات غیرمنتظره ای که به 
»کورسک« روسیه داشته و هم چنین تسلیحات 
زیادی که از غرب دریافت می کند، قادر به حفظ 
مواضع خود نیست و نیروهای روسیه هر چند 
با دستاوردهای کم به پیشروی ها در دونباس 
ادامه می دهند. رئیس جمهور اوکراین طی 
سفر به برلین، یک بسته کمکی دیگر به ارزش 
۱.۴ میلیارد یورو دریافت کرد و صدراعظم آلمان 
نسبت به تداوم حمایت از کی یف متعهد شد. 
آلمان همچنین به تازگی بسته کمک های نظامی 
جدیدی را به ارزش ۶۰۰ میلیون یورو به اوکراین 

ارسال کرده و این بسته شامل سیستم های 
پدافند هوایی IRIS- T، خودروهای پیاده نظام 
هوویتزرهای  جنگی،  تانک های  جنگی، 
خودکششی، مهمات و پهپادها است. شولتس 
بیان داشت: »تا پایان سالجاری میلادی با کمک 
شرکایمان بلژیک، دانمارک و نروژ، ما بسته کمک 
نظامی دیگری را به ارزش ۱.۴ میلیارد یورو ارسال 
خواهیم کرد.« بیش از ۲ سال و نیم از جنگ 
اوکراین می گذرد و هنوز هیچ چشم اندازی برای 
صلح در این کشور وجود ندارد. این درحالیست 
که برخی کشورهای غربی به ویژه ایالات متحده 
آمریکا به جای تمرکز بر راه حل های دیپلماتیک 
جهت حل وفصل این درگیری، بر روی ارسال 
کمک های مالی و نظامی به کی یف پافشاری 
می کنند و از طرفی روسیه هم بارها خاطرنشان 
کرده است که تداوم چنین روندی صرفا این 

جنگ را طولانی تر می کند.

  کمکهایآلمانکاهشمییابد؟
این بیانیه ها و اطلاعیه ها درخصوص تداوم 
کی یف تا پایان  کمک های نظامی برلین به 
ح شده اند  سالجاری میلادی در حالی مطر
که روزنامه »بیلد« در تازه ترین گزارش با اشاره 

( اعلام کرده  به آنچه ارتش آلمان )بوندس ور
که ارتش این کشور بیش از این »تجهیزات 
نظامی گسترده« به اوکراین ارسال نخواهد 
کرد. این روزنامه آلمانی در ادامه به نقل از 
که ارتش  کید می کند  آلمان تا وزارت دفاع 
اوکراین قادر به انجام ضدحمله ای در آینده 
نزدیک نیست و ظاهرا این تصمیم آلمان در 
راستای ارزیابی های این کشور برای عدم وجود 
ضدحمله از سوی طرف اوکراینی اتخاذ شده 
است. از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در 
اوکراین )۲۴ فوریه ۲۰۲۲(، کشورهای غربی از 
جمله آلمان به عنوان دومین حامی کی یف پس 
از ایالات متحده کمک های مالی و تجهیزات 
نظامی گسترده ای را به اوکراین ارسال کرده 
است. »بیلد« در گزارش خور اضافه کرد: ارتش 
آلمان قصد دارد دیگر برای اوکراین سلاح هایی 
نظیر تانک های جنگی لئوپارد۲ ارسال نکند. 
این گزارش رسانه آلمانی و آنچه ارتش آلمان 
که  شولتس  اخیر  اظهارات  با  کرده،  اعلام 
گفته است »ما حمایت های خود از اوکراین را 
کاهش نخواهیم داد«، تا حدی در تضاد است 
کمک های  مسیر  نیست  مشخص  دقیقا  و 
آلمان به اوکراین در آینده و به خصوص در 

سال آینده میلادی به کدام سمت سوق پیدا 
کرد و در چه موقعیتی قرار خواهد  خواهد 
گزارش  »فرانس۲۴«  خبری  شبکه  گرفت. 
که رئیس جمهور اوکراین به دلیل ترس  داد 
از کاهش کمک ها در صورت پیروزی »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق و نامزد حزب 
جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 
نظامی  و  مالی  کمک های  به دنبال   ،۲۰۲۴
جدیدی از سوی متحدان اروپایی اش است. 
قرار بود جلسه ای میان متحدان اوکراین در 
پایگاه هوایی »رامشتاین« آلمان برگزار شود اما 
پس از آنکه »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
سفر خود را به دلیل طوفان »میلتون« لغو کرد، 
این جلسه هم به تعویق افتاد. روزنامه »بیلد« 
در این خصوص نوشت: »تصمیم »بایدن« 
برای لغو جلسه رامشتاین به دلیل طوفان 
میلتون، صرفا یک بهانه است.« این رسانه 
کید کرد: »علت اصلی لغو این جلسه  آلمانی تا
این بوده که رئیس جمهور آمریکا نمی خواهد 
ریاست جمهوری  انتخابات  آستانه  در 
که قرار است در تاریخ پنجم  ایالات متحده 
نوامبر )۱۵ آبان( برگزار شود، درباره درگیری 

اوکراین سخن بگوید.«
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»دونالد ترامپ« نسبت به احتمال وقوع جنگ  جهانی سوم طی 
کثر چهارماه آتی به دلایل اقدامات و سیاست های دموکرات ها در  حدا
ایالات متحده ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« نامزد حزب 
جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا طی گردهمایی 
در ایالت کالیفرنیا گفت: »من واقعا نسبت به سه ماه و نیم تا چهار ماه 
آینده نگران هستم. نگرانم در ماه های آتی به دلیل دموکرات هایی که در 
راس کار هستند، به جنگ  جهانی سوم برسیم.« طبق گزارش خبرگزاری 
تاس، رئیس جمهور سابق آمریکا مجددا اظهارات پیشین خود را تکرار و 
گر من در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شوم، قادر خواهم  اظهارکرد: »ا
بود به جنگ اوکراین و همچنین ناآرامی ها در خاورمیانه خاتمه دهم.« 
« در گزارشی نوشت، ترامپ این اظهارات را  روزنامه »لس آنلجس تایمز

در حالی عنوان کرده که تنها ۲۳ روز تا انتخابات ریاست جمهوری پنجم 
نوامبر )۱۵ آبان( زمان باقی نمانده است. طبق گزارش این روزنامه، ترامپ 
از مقام های کالیفرنیا به دلیل »بالاترین میزان تورم، بالاترین نرخ مالیات، 
بالاترین قیمت بنزین، بالاترین میزان هزینه های زندگی، میزان بالای 
بی خانمان، جرائم و مهاجران غیرقانونی« انتقاد کرد. او ادامه داد: »با 
همه اینها شما خوب زندگی می کنید. ما به کامالا هریس اجازه نخواهیم 
داد با آمریکا آن کاری را کند که با کالیفرنیا کرد.« ترامپ در ادامه، سخنان 
اهانت آمیزی علیه مهاجرانی که به گفته او از »سیاه چاله کشورهای جهان  
سوم« به آمریکا آمده اند، مطرح کرده و گفت: »فعالیت های مجرمانه به 
حضور این مهاجران غیرقانونی مربوط می شود. کامالا هریس شما را وارد 

این آشفتگی کرده و فقط ترامپ شما را از آن خارج خواهد کرد.«

نگرانی
»ترامپ«
ازوقوعجنگ
جهانیسوم

پوتین: ولادیمیر

»دونباس«رابازسازیمیکنیم

سخنرانی  یک  در  روسیه  رئیس جمهور 
کشاورزی  کارگر  روز  مناسبت  به  ویدئویی 
را  شرایطی  روسیه  گفت:  تبدیلی  صنایع  و 
برای تحقق پتانسیل کشاورزی در دونباس و 
نووروسیا ایجاد خواهد کرد. به گزارش مهر به 
نقل از تاس، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه از تلاش برای بازسازی دونباس خبر 
داد. رئیس جمهور روسیه در یک سخنرانی 
ویدئویی به مناسبت روز کارگر کشاورزی بیان 
داشت: روسیه شرایطی را برای تحقق پتانسیل 
کشاورزی در دونباس و نووروسیا ایجاد خواهد 
این  دیده  آسیب  تأسیسات  تمامی  و  کرد 
مناطق را بازیابی خواهد کرد. پوتین به طور 
ویژه از کارگران بخش کشاورزی در مناطقی 
نظیر دونباس، خرسون و زاپروژیا و همچنین 
کورسک و بلگورود و  مناطق مرزی مناطق 
بریانسک قدردانی کرد. به گفته رئیس جمهور 
روسیه، افراد در این مناطق تلاش زیادی 
می کنند و با وجود شرایط چالش برانگیز تمام 
تلاش خود را انجام می دهند. رئیس جمهور 
کنان این  که کمک به سا کرد  کید  روسیه تا
مناطق در اولویت قرار خواهد گرفت. پوتین 
یا  ویران  که  چیزی  هر  گام  به  گام  افزود: 

آسیب دیده است را بازسازی خواهیم کرد.

رقابتتنگاتنگ
»هریس«و»ترامپ«

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
سختی  رقابت  ایالت   ۷ در  پیروزی،  برای 
از  نقل  به  مهر  گزارش  به  دارند.  پیش  در 
از  کی  حا نظرسنجی ها  نتایج  راشاتودی، 
رقابت شانه به شانه دو نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکاست. در فاصله کمتر از یکماه 
وال  نوامبر نظرسنجی نشریه  انتخابات  به 
استریت ژورنال نشان داد که »دونالد ترامپ« 
کامالا هریس« در هر هفت ایالت رقابت  و »
نزدیکی با هم دارند، در نتیجه این ایالت ها 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ماه آینده 
آمریکا را تعیین می کنند. این نظرسنجی با 
کی  مشارکت ۴ هزار و ۲۰۰ آمریکایی ۴۲۰۰ حا
از آن است که هریس در ایالت های آریزونا، 
جورجیا، میشیگان و ویسکانسین با برتری 
اندک نسبت به ترامپ پیش است. در نقطه 
مقابل ترامپ در ایالت های نوادا، کارولینای 
شمالی و پنسیلوانیا به صورت جزئی از هریس 
نشان  نظرسنجی  این  است.  افتاده  پیش 
داد که حدود ۹۳ درصد از جمهوریخواهان 
از ترامپ و ۹۳ درصد از دموکرات ها از هریس 
رأی دهندگان  میان  در  می کنند.  حمایت 
مستقل هریس با ۴۰ درصد به ۳۹ درصد از 

ترامپ پیش است.

وزیرخارجهمجارستان:

روبهروهستیم باحملاتبیشمار

وزیر امورخارجه مجارستان اظهارکرد که از سوءقصد 
به نخست وزیر کشورش بی اطلاع است. به گزارش ایسنا، 
پیتر سیارتو، وزیر امورخارجه مجارستان در گفت وگو با 
کید کرد که از توطئه سوءقصد به  خبرگزاری نووستی تا
ویکتو اوربان نخست وزیر کشورش اطلاعی ندارد. پیش تر 
الکساندر وولین، معاون نخست وزیر صربستان فاش کرده 
بود که بلگراد اطلاعاتی دریافت کرده که نشان می دهد 
به دلیل موضع اوربان در قبال اوکراین، یک سوءقصد 
برای او در حال آماده شدن است. سیارتو خاطرنشان کرد: 
من از چنین تلاشی اطلاعی ندارم. اما چیزی که در مورد 
آن می دانم، این است که حملات بی شماری علیه ما و 
همچنین به نخست وزیر از لحاظ حقوقی، مالی و سیاسی 
وجود دارد. به علاوه در مورد دولت و کشور نیز چنین است. 
او در ادامه یادآورد شد که بروکسل از پرداخت ده ها میلیارد 
یورو بدهی به مجارستان به دلیل موضع بوداپست در مورد 
اوکراین، مسائل مهاجرت و اقلیت های جنسیتی جلوگیری 
کید کرد: بنابراین،  کرده است. وزیر امورخارجه مجارستان تا
حملات حقوقی، مالی و سیاسی به طور حتم علیه ما ادامه 

دارد. اما در مورد سوءقصد اطلاعاتی ندارم. 

بروکسل»رئیسمجارستان«نیست
ویکتور اوربان پیش از این گفته بود که بروکسل »رئیس 
مجارستان« نیست و این کشور به دفاع از دیدگاه خود 
در هنگام بحث درباره تصمیمات مرتبط با اروپا ادامه 
خواهد داد به گفته او، مجارستان از آن دسته کشورهایی 
کند.  که با تمام خواسته های بروکسل موافقت  نیست 
بنابراین، بوداپست سلاح تهیه نمی کند و پولی را به اوکراین 
اختصاص نمی دهد، مهاجران را به کشور راه نمی دهد یا 
اجازه تبلیغات اقلیت ها را در مدارس مجارستان نمی دهد. 
پیشنهاد   ۲۰۲۲ سپتامبر  اواسط  در  اروپا  کمیسیون 
راه اندازی یک سازوکار مشروط ویژه برای مجارستان را 
به منظور تضمین حفاظت از بودجه اتحادیه اروپا در 
کمیت قانون در مجارستان  برابر آنچه نقض اصول حا
می داند، ارائه کرد. این به معنای مسدودشدن حدود ۷.۵ 
میلیارد یورو از بودجه اتحادیه اروپا برای بوداپست بود و 
برای اولین بار فعال شد. کمیسیون اروپا متعاقبا تصمیم 
گرفت به پیشنهاد اولیه خود مبنی بر تعلیق ۶۵ درصد از 
تعهدات پرداخت به مجارستان از صندوق های مشترک 
که  کرد  کید  گرچه اوربان تا اتحادیه اروپا ادامه دهد، ا
بوداپست به کل فهرست خواسته های کمیسیون در رابطه 
با اقدامات مربوط به مبارزه با فساد و افزایش شفافیت 
درقبال مردم و تقویت استقلال قوه قضائیه پاسخ داده 
است. مجارستان بارها اعلام کرده است که به تحریم ها 
علیه روسیه نمی پیوندد و همواره با استفاده اوکراین از 
ک روسیه مخالفت  تسلیحات غربی برای حمله به عمق خا

کرده است.

سفربهبرلینهمجوابنداد

 بی اعتنایی »شولتس« به خواسته های »زلنسکی«


